



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im August 2017



Da geht's mir  
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.



**Antistax® extra**  
Venentabletten  
90 Stück  
statt € 44,99<sup>1)</sup>

**€ 29,98**

Freundschaftspreis



**Ginkobil®**  
ratiopharm 120 mg  
120 Filmtabletten  
statt € 87,95<sup>1)</sup>

**€ 49,98**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Meilwald Apotheke

Thomas Wagner e.K.

Kolibri Apotheke

Konrad-Zuse-Str. 14 - 91052 Erlangen

Allee am Röthelheimpark 15 - 91052

T: 09131 125 66 0

Erlangen

F: 09131 125 62 4



T: 09131 920 29 30

apo@meilwald-apotheke.de

F: 09131 920 29 39

www.meilwald-apotheke.de

apo@kolibri-apotheke.de

Mo-Fr 8.00 - 19.00 Uhr

www.kolibri-apotheke.de

Sa 9.00 - 16.00 Uhr

Mo-Fr 8.00 - 20.00 Uhr



Kompetenzapotheke für pflanzliche Therapie



DIE MEILWALD APOTHEKE IN ERLANGEN  
GHEÖRT ZU DEN BESTEN APOTHEKEN  
DEUTSCHLANDS,  
10/2012



DIE KOLIBRI APOTHEKE IN ERLANGEN  
GHEÖRT ZU DEN BESTEN APOTHEKEN  
DEUTSCHLANDS,  
10/2012

Guten Tag Sympathie-Punkt



**Gesundform**  
Rotes Weinlaub  
50 ml  
statt € 1,98<sup>1)</sup>

**€ 0,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,96

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2017.



Da geht's mir gleich viel besser!



**Eucerin®  
Elasticity+Filler Tag**

50 ml  
statt ~~€ 32,98~~<sup>1)</sup>

**€ 27,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 55,96



**Eucerin®  
Hyaluron Filler  
Serum**

6 x 5 ml

statt ~~€ 34,98~~<sup>1)</sup>

**€ 29,48**

Freundschaftspreis



**Avène  
Thermalwasser Spray  
300 ml**

+ gratis 50 ml

statt ~~€ 10,50~~<sup>1)</sup>

**€ 8,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,57



**Dulcolax® Dragées**

Dose oder Blister

100 Stück

statt ~~€ 18,98~~<sup>1)</sup>

**€ 12,98**

Freundschaftspreis



**Elmex® Kariesschutz  
Professional Zahnpasta**

75 ml

statt ~~€ 4,68~~<sup>1)</sup>

**€ 3,48**

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,64



**Meridol®  
Mundspülung**

400 ml

statt ~~€ 4,98~~<sup>1)</sup>

**€ 3,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99



## Nahrungsergänzungen situativ einsetzen!

Wer im Sommer Sport treibt, kommt schnell ins Schwitzen. Über den Schweiß verliert der Körper auch Magnesium, was zu Muskelkrämpfen führen kann. Deshalb kann Magnesium für Sportler eine wichtige Nahrungsergänzung sein. Genauso wie Folsäure für schwangere Frauen wichtig ist, um Fehlbildungen bei ungeborenen Babys vorzubeugen. In welchen anderen besonderen Situationen Nahrungsergänzungsmittel wichtig sind, lesen Sie in der August-Ausgabe von „Mein Tag“.



### Macrolog Hexal® Orange

20 Beutel

statt € 14,60<sup>1)</sup>

**€ 11,48**

Freundschaftspreis



### Bioelectra® Magnesium 300 mg

40 Kapseln

statt € 16,50<sup>1)</sup>

**€ 12,98**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



### Aqualibra®

60 Filmtabletten

statt € 17,98<sup>1)</sup>

**€ 15,48**

Freundschaftspreis



### Gesundform Ubiquinol Q10 100 mg Vega-Soft-Caps

30 Stück

statt € 39,95<sup>1)</sup>

**€ 35,95**

Freundschaftspreis



**Mobilat®**  
DuoAktiv Schmerzgel

100 g

statt € 13,95 <sup>1)</sup>

**€ 11,98**

Freundschaftspreis



**IBU-ratiopharm® 400 mg akut**  
**Schmerztabletten**

50 Filmtabletten

statt € 10,85 <sup>1)</sup>

**€ 8,48**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**Doppelherz® System**  
**AUGEN PLUS**  
Sehkraft + Schutz  
+ Tränenfilm-Formel

60 Kapseln

statt € 19,95 <sup>1)</sup>

**€ 16,98**

Freundschaftspreis



**Omepr® Hexal 20 mg**  
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 <sup>1)</sup>

**€ 9,48**

Freundschaftspreis



**Orthomol**  
**Vital F oder M**

Trinkfläschchen/Kapseln  
je 30 Tagesportionen

statt € 62,95 <sup>1)</sup>

**€ 53,48**

Freundschaftspreis



**Hylo®-Protect**  
**Augentropfen**

10 ml

statt € 17,45 <sup>1)</sup>

**€ 14,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 149,80